Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

jouw-bouw BV

Gegevens onderneming

4
30-09-2021
F.03/20/213
NL:TZ:0000156335:F001
22-09-2020

mr. J. Schreurs-van de Langemheen
mr J.H. van Seters

19-10-2020
1

jouw-bouw BV, statutair gevestigd en kantoorhoudende te 6005 RC Weert aan 19-10-2020

de Kemperveldweg 3, KvK nummer 70343853. 1
Activiteiten onderneming

De failliet exploiteert een bouw- en aannemersbedrijf in de algemene en 19-10-2020
burgerlijke utiliteitsbouw. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 2.365.835,00 € -116.408,00
2018 € 2.206.805,00 €-116.681,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 401.978,00

€ 315.957,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2f139d3b-befc-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=16dff579-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

10

Boedelsaldo

€ 14.692,73

€117.608,47

€490.512,29

Toelichting

In het boedelactief is vanwege administratieve redenen een afgescheiden
vermogen opgenomen dat betrekking heeft op de verkoopopbrengst van aan
de holding van de failliet in eigendom toebehorende goederen. Deze goederen
zijn via een veiling tezamen met de goederen van de failliet verkocht. Zodra
met de holding overeenstemming is bereikt over de hoogte van de af te
dragen verkoopopbrengst zal het boedelactief met dat bedrag verminderen.

€ 242.854,26

Toelichting

Met de holding van de failliet is overeenstemming bereikt over het bedrag
van de aan haarin eigendom toebehorende en verkochte goederen. Het
overeengekomen bedrag is aan de holding (tegen finale kwijting)
overgemaakt.

Verslagperiode

van
22-9-2020

t/m
18-10-2020

van
19-10-2020

t/m
19-1-2021

van
20-1-2021

t/m
21-4-2021

19-10-2020

1

19-10-2020
1

20-01-2021
2

22-04-2021
3

30-09-2021
4

19-10-2020
1

20-01-2021
E 2

22-04-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

72 uur 12 min

40 uur 42 min

40 uur 0 min

22 uur 36 min

175 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Holding Kiggen-Beljaars BV is statutair bestuurder van de failliet.

De heer E.W.M. Kiggen en de heer A.J. Beljaars zijn middels hun persoonlijke
beheer BV's (ieder voor de helft) aandeelhouder en statutair bestuurder van
Holding Kiggen-Beljaars BV.

1.2 Lopende procedures

Geen.

1.3 Verzekeringen

De failliet beschikt over de gebruikelijke (zakelijke) verzekeringen waaronder
een ziektekosten- en ziekteverzuimverzekering en een CAR (Construction All
Risk) en ABV (bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering).

De premie van deze verzekeringen is voor het jaar 2020 volledig voldaan.

1.4 Huur

De failliet huurt een bedrijffspand, staande en gelegen te 6005 RC Weert aan
de Kemperveldweg 3, van Kiggen Holding BV (de beheer BV van een van de
aandeelhouders van Holding Kiggen-Beljaars BV).

De huurovereenkomst is door de verhuurder op de voet van art. 39 Fw.
opgezegd tegen 31 december 2020.

Na 1 januari 2021 heeft de curator nog 2 maanden gebruik gemaakt van het
betreffende bedrijfspand, zulks vanwege uitloop van de veiling, waarvan na
overleg met de holding van de failliet als verhuurder 1 maand huur als extra
boedelvordering zal worden genoteerd.

19-10-2020

1

20-01-2021
2

19-10-2020

1

19-10-2020
1

22-04-2021
3



1.5 Oorzaak faillissement

De failliet is in 2017 ontstaan uit een samensmelting van twee bouwbedrijven, 19-10-2020
Bouw bedrijf Klaessen Stramproy BV en Bouwbedrijf Kiggen Weert BV. Het 1
combineren van twee bouwbedrijven is volgens de bestuurder(s) geen

eenvoudige opgave gebleken. Van meet af aan hebben een aantal lopende
bouwprojecten tot arbitrale procedures geleid waaruit vergaande
herstelwerkzaamheden - zonder daartegenover staande vergoedingen - zijn
voortgevloeid. In combinatie met een hoog ziekteverzuim onder het personeel

van de failliet waardoor hoge inleenkosten van personeel zijn ontstaan, is in

2018 en 2019 een aanzienlijk verlies geleden. De failliet heeft het tij in 2020

niet kunnen keren, mede vanwege nieuwe juridische procedures en de Corona

crisis. Na een oplopend (tussentijds) verlies in 2020 heeft de failliet

geconstateerd niet meer aan haar lopende verplichtingen te kunnen voldoen

waarna failissement is aangevraagd.

De curator onderzoekt de door de bestuurder(s) gestelde oorzaken van het
faillissement.

Het heeft er alle schijn van dat de door de bestuurder van de failliet gestelde 30-09-2021
oorzaken inderdaad hebben geleid tot het faillissement. 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-10-2020
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-10-2020
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

23-9-2020 10 vanwege het ontbreken van financiele middelen voor
loonbetalingen is het personeel ontslag aangezegd.

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Het UWYV is verzocht de loonaanspraken van het personeel onder de 19-10-2020
loongarantiebepalingen te inventariseren en af te werken. Het UWV is daartoe 1
reeds overgegaan.

Het UWYV heeft inmiddels ook haar vordering op de failliet en op de boedel (ter 20-01-2021
verificatie) ingediend. 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De failliet beschikt niet over onroerende zaken. 19-10-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijfsinventaris, voorraad en overig materieel € 93.310,00

totaal € 93.310,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet beschikt over bedrijfsinventaris, voorraad en (overig) materieel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator onderzoekt in hoeverre het bodem(voor)recht van de
Belastingdienst van toepassing is. Vooralsnog lijkt dat wel het geval te zijn.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen van de failliet worden getaxeerd en vervolgens verkocht.
Over de wijze van verkoop beraadt de curator zich nog.

De bedrijffsmiddelen van de failliet zijn middels een veiling verkocht.

De bedrijfsmiddelen zijn betaald en uitgeleverd. De veiling is daarmee
(succesvol) afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De failliet beschikt over een voorraad (gebruikte en ongebruikte) materialen.

De failliet beschikt over onderhanden werk in de vorm van een aantal af te
werken projecten.

De voorraad van de failliet is middels een veiling verkocht.

Het onderhanden werk van de failliet is - voor zoveel met de klant
overeenstemming is bereikt - afgemaakt.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De voorraad van de failliet wordt getaxeerd en vervolgens verkocht. Over de
wijze van verkoop beraadt de curator zich nog.

Enkele van de onderhanden projecten worden afgemaakt.
De (meeste van de) onderhanden projecten zijn in overleg met de klanten van

de failliet afgemaakt en afgerekend.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

19-10-2020

1

19-10-2020

1

19-10-2020
1

20-01-2021
2

22-04-2021
3

19-10-2020

mE1

20-01-2021

2

19-10-2020

1

22-04-2021
3



3.9 Werkzaamheden andere activa

De via de veiling verkochte bedrijfsmiddelen en voorraad worden uitgeleverd
zodra betaling door de kopers heeft plaatsgevonden.

De bedrijfsmiddelen zijn betaald en uitgeleverd. De veiling is daarmee
(succesvol) afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
pre faillissementsdebiteuren € 206.584,00 € 134.527,53

totaal € 206.584,00 € 134.527,53 €0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder(s) van de failliet hebben aangegeven dat de debiteurenstand
per datum faillissement EUR 206.584,= bedraagt; met een opgenomen

voorziening van EUR 21.800,= wegens oninbare dan wel dubieuze debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft reeds een aanvang genomen met het inventariseren van de
debiteuren(stand) en het incasseren daarvan. De komende verslagperiode zal
de nadruk liggen op het incasseren van openstaande debiteuren.

Een groot deel van de debiteuren van de failliet is tot betaling overgegaan.
Ten aanzien van de niet betalende debiteuren worden incassomaatregelen
getroffen. Deze zijn in voorbereiding.

Een van de debiteuren is door de curator in een incassoprocedure betrokken.
Met de overige niet betalende debiteuren wordt nog overleg gepleegd.

De betreffende incassoprocedure is geroyeerd na overeengekomen regeling
met de betreffende debiteur. Het overeengekomen schikkingsbedrag heeft
de boedel ontvangen.

Met de overige niet betalende debiteuren wordt nog overleg gepleegd met
dien verstande als dat overleg niet tot resultaat leidt, er een
incassoprocedure wordt overwogen.

20-01-2021
=R
22-04-2021
=E
19-10-2020
=K
19-10-2020
=K
20-01-2021
i 2
22-04-2021
=E
30-09-2021
K4



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet heeft geen bankfinanciering en heeft geen schuld aan enige bank.

De failliet bankiert op creditbasis.

5.2 Leasecontracten

Van leasecontracten is niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

De failliet heeft geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Mogelijk dat op enkele (vlak) voor datum geleverde materialen een
eigendomsvoorbehoud rust. De curator zal dat nader onderzoeken.

De onder eigendomsvoorbehoud geleverde goederen zijn geretourneerd.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

19-10-2020

1

19-10-2020
1

19-10-2020
1

19-10-2020
1

19-10-2020
1

20-01-2021
[ 2

19-10-2020
1

19-10-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de onderneming van de failliet voortgezet - vooralsnog tot en
met 31 oktober 2020 - teneinde met (een gedeelte van) het personeel enkele
lopende projecten af te maken. Op een project na zijn alle werkzaamheden
inmiddels uitgevoerd nadat met de betreffende klanten afspraken over
uitvoering en betaling van de werkzaamheden zijn gemaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Op 31 oktober 2020 eindigt de voortzetting van de onderneming van de failliet.
Alsdan zijn (naar alle waarschijnlijkheid) alle onderhanden projecten afgerond
en kan de financiéle stand van zaken worden opgemaakt.

In het eerstvolgende verslag zal een financieel verslag van de voortzetting
worden gepresenteerd.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De projecten waaraan de curator zich heeft verbonden, worden uitgevoerd en
afgemaakt. Dat is er nu nog maar een, de rest van de onderhanden projecten
zijn reeds afgewerkt.

De voortzetting van de onderneming van de failliet zal per 31 oktober 2020
eindigen.

De voortzetting van de onderneming van de failliet is inderdaad per 31 oktober
2020 geéindigd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het doorstarten van de onderneming van de failliet lijkt niet tot de
mogelijkheden te behoren.

De onderneming van de failliet wordt inderdaad niet doorgestart.

19-10-2020
1

19-10-2020
1

19-10-2020
1

20-01-2021
2

19-10-2020
1

20-01-2021
& 2



6.5 Verantwoording
Opbrengst onderhanden werken EUR 96.380 20-01-2021
Kosten onderhanden werken EUR 6.325 2

Netto resultaat EUR 90.055

(afgeronde bedragen)

(openstaande saldi buiten het onderhanden werk zijn voldaan en inbegrepen
in het overzicht; debiteuren zijn tot betaling overgegaan omdat het
onderhanden werk naar tevredenheid is afgewerkt)

6.6 Opbrengst

€ 90.055,00 20-01-2021
2

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De failliet heeft een administratie gevoerd. Uit de beschikbare administratie

blijkt vooralsnog in voldoende mate de rechten en plichten van de
onderneming van de failliet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2018 is op 26 februari 2020 gedeponeerd en derhalve niet

tijdig. De curator zal onderzoek doen naar het depot van de overige
jaarrekeningen (2017 en 2019).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7.5 tot en met 7.7: de curator voert een gebruikelijk
(rechtmatigheid)onderzoek uit naar bestuurdersaansprakelijkheid en
paulianeus handelen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
Toelichting
Faillissementskosten PM

Kosten voortzetting PM

€ 62.880,23

19-10-2020

1

19-10-2020

1

19-10-2020
1

19-10-2020
1

19-10-2020
1

19-10-2020
1

20-01-2021
E 2



Toelichting
UWYV EUR 54.005,24

€71.542,47

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 128.165,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 50.004,97

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

10

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 26.963,44

€ 45.485,13

€ 54.927,54

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

22-04-2021
3

19-10-2020
1

20-01-2021
2

19-10-2020

1

20-01-2021
[ 2

19-10-2020

1

20-01-2021
2

22-04-2021
3

19-10-2020
1

20-01-2021
2

22-04-2021

3

19-10-2020

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van de failliet nader in kaart brengen. 19-10-2020

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9.1 tot en met 9.3: de failliet is niet bij enige procedure betrokken. 19-10-2020
1

De curator is een incassoprocedure gestart tegen een niet betalende debiteur. 22-04-2021

Zij heeft aangegeven verweer te zullen voeren tegen de vorderingen van de 3

curator.

Met de betreffende debiteuris een regeling getroffen die door haar ook is 30-09-2021
nagekomen. 4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie verslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Zie verslag.

Bijlagen

Bijlagen

19-10-2020
1

19-10-2020
1

19-10-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


